

Protokół nr 21/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 16 listopada 2015 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności oraz goście: skarżący [REDAKTOWANE] (*), Pani Dorota Iwanicka – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych oraz pracownik ZCK.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący Komisji przedstawiał kolejno skargi i pisma oczekujące na rozpatrzenie przez Komisję Rewizyjną:

- skargę na działanie Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.23.2015)

Przewodniczący poinformował, że skarga dotyczy rozbudowy grobu na Cmentarzu Rakowickim. Na posiedzenie zaproszeni zostali: Skarżący oraz Pani Dorota Iwanicka – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

Członkowie Komisji otrzymali skan skargi oraz wyjaśnień Prezydenta.

Skarżący przedstawił zarzuty zawarte w złożonej skardze.

Do przedstawionych zarzutów odniosła się Pani Dorota Iwanicka – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych oraz pracownik ZCK.

W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Durek, Wojciech Krzysztoń, Jerzy Popiel, Mariusz Kękuś, Adam Migdał, Adam Kalita.

Krzysztof Durek zaproponował, aby uznać skargę za niezasadną.

Komisja w obecności 6 członków Komisji głosowała: „za uznaniem skargi za niezasadną” - 1 głos, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 4.

Przewodniczący Komisji zawnioskował, aby uznać skargę za zasadną i poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja w obecności 6 członków Komisji głosowała: „za uznaniem skargi za zasadną” - 1 głos, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 4.

W związku z brakiem rozstrzygnięcia w głosowaniu Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja wróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

- skargę na działania Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.16.2015)
Przewodniczący poinformował, że z wyjaśnień Prezydenta wynika iż ww. skarga nie stanowi skargi na działania Prezydenta ponieważ dotyczy działalności spółki prawa handlowego Miejska Infrastruktura sp. z o.o. Zaproponował, aby w związku z powyższym przekazać skargę do rozpatrzenia Radzie Nadzorczej Spółki Miejska Infrastruktura Sp. z o.o.
Komisja w głosowaniu: 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła ww. propozycję.

- przekazaną przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie skargę na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.28.2015)

Członkowie Komisji otrzymali skan skargi oraz wyjaśnień Prezydenta w tej sprawie. Przewodniczący zaproponował uznanie skargi za niezasadną.
Komisja w głosowaniu, w obecności 6 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uznała skargę za niezasadną.

- skargę na działania Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz Zarządu Dzielnicy XVII (znak sprawy: BR-01.1510.21.2015)

W związku z obszerną dokumentacją dotyczącą tej skargi Przewodniczący poprosił członków Komisji o zapoznanie się z nią i zaproponował przesunięcie sprawy na kolejne posiedzenie Komisji.

- Przewodniczący poinformował, że Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przekazał informację dotyczącą wymiany oświetlenia ulicznego, o którą prosiła Komisja i poprosił o zapoznanie się z nią.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przygotowane projekty uchwał w sprawie skarg, które Komisja rozpatrzyła na poprzednich posiedzeniach (wszyscy członkowie Komisji otrzymali stosowne projekty):

- **skarga (znak sprawy: BR-01.1510.24.2015) na działania Prezydenta Miasta Krakowa**

Komisja na posiedzeniu w dniu 5 października 2015 r. uznała skargę za niezasadną.
Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa,

- **skarga na Radę Dzielnicy VIII Dębniaki (znak sprawy: BR-01.1510.22.2015)**

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2015 r. uznała skargę za niezasadną.
Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie skargi na Radę Dzielnicy VIII Dębniaki,

- **skarga na nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.19.2015).**

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2015 r. uznała skargę za niezasadną.
Komisja w obecności 6 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie praworządności przez Prezydenta Miasta Krakowa,

- **skarga na działania Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.20.2015)**

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2015 r. uznała skargę za niezasadną.
Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie skargi na działania Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęła informacja o anulowaniu przez skarżącego skargi na działania Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto (znak sprawy: BR-01.1510.30.2015).

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły odpowiedzi Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu na wystąpienia Komisji związane z interwencjami mieszkańców dotyczącymi Parku Kulturowego Stare Miasto (handlu na terenie Rynku Głównego) oraz budowy drogi łącznika ul. Klimeckiego z ul. Powstańców Wielkopolskich.

W pierwszej sprawie członkowie Komisji poprosili o przesłanie im wyjaśnień Prezydenta i powrót do sprawy na kolejnym posiedzeniu, natomiast w sprawie budowy drogi zaproponowano wstrzymanie się z decyzjami w tej sprawie do czasu uzyskania odpowiedzi od Prezydenta przez Komisję Infrastruktury RMK, która również otrzymała interwencję w sprawie budowy drogi.

Przewodniczący Komisji poinformował także, że Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta w związku z uwagami skarżącej przekazanymi po rozpatrzeniu skargi dotyczącej planowanej wycinki drzew (znak sprawy: BR-01.1510.48.2014). Przewodniczący zaproponował przekazanie odpowiedzi Prezydenta Skarżącej.

Krzysztof Durek zaproponował, aby podniesioną w skardze sprawą wycinki drzew zainteresować Komisję Ekologii i Ochrony Powietrza RMK.

Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Ad. 2.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Przewodniczący Komisji o godzinie 15.50 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia

**) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – inspektor w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa*